



دلیل تعویق سفر بایدن به منطقه

روزنامه صهیونیستی یدیعتو آحرانوت فاش کرد سفر رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه از جمله فلسطین اشغالی، با توجه به احتمال سقوط کابینه نفتالی بنت به تعویق افتاده است. منابع مطلع دولت جو بایدن پیش‌تر به شبکه ان‌بی‌سی نیز گفته بودند کاخ سفید اکنون در حال برنامه‌ریزی یک سفر گسترده‌تر به منطقه غرب آسیا در ماه آینده میلادی به جای سفر ملغی شده فعلی است.

پاسخ مبهم رئیس‌جمهور آمریکا به سؤالی درباره پیشنهاد واگذاری بخشی از خاک اوکراین به روسیه

بازی بایدن با خاک اوکراین



هشدار پوتین به آمریکا

رئیس‌جمهور روسیه درباره ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین به آمریکا هشدار داد و گفت: در این صورت، نقاط جدیدی در خاک اوکراین هدف قرار خواهند گرفت که تاکنون مورد هدف قرار نگرفته‌اند.
به گزارش ایرنا، ولادیمیر پوتین در گفت‌وگو با کانال یک تلویزیون دولتی روسیه که بخشی از آن دیروز در خبرگزاری ناس منتشر شد، اعلام کرد: اگر آمریکا موشک‌های با برد بیشتر در اختیار اوکراین قرار دهد، روسیه نقاتی از این کشور را هدف فرامی‌دهد که تاکنون هدف قرار نداده بود. وی تصریح کرد: هدف هیاهوها درباره کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین، طولانی کردن جنگ اوکراین است.
اخیرا ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین ضمن درخواست از آمریکا برای تجهیز این کشور به سلاح‌های میان‌برد گفته بود کی‌یف قصد حمله به خاک روسیه را ندارد.

رئیس‌جمهور آمریکا، جو بایدن، در جریان دیدار با خبرنگار روسی، در کراسنودار، روسیه.

رئیس‌جمهور آمریکا، جو بایدن، در جریان دیدار با خبرنگار روسی، در کراسنودار، روسیه.

دست بکشد، به اوکراین پیشنهاد داد امتیاز ارضی بدهد تا توافق صلح برقرار شود.
به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، هنری کیسینجر ۹۸ ساله که سابقاًوزیر خارجه و مشاور امنیت ملی ایالات متحده بود، در جریان مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوییس گفته بود: «اوکراین باید پیش از آنکه تغییرات و تنش‌های فاحش ایجاد شود که نتوان ساده بر آنها غلبه کرد، مذاکرات را آغاز کند».
سیاستمدار کهنه‌کار آمریکایی در کنفرانس مذکور گفت: «به لحاظ ایده‌آل، نقطه تعیین‌کننده و حداقل صلح باید بازگشت به وضعیت پیشین باشد». پیش از کیسینجر اماتول مکرون هم ۱۴ ماه مه پیشنهاد داده بود اوکراین بخشی از خاک خود را به روسیه واگذار کند؛ اظهارنظری که با واکنش شدید زلنسکی مواجه شد. نکته جالب توجه اینکه مکرون این هفته هم گفت: «خیلی مهم است که روسیه تحقیر نشود تا پس از پایان جنگ در اوکراین، بتوان به یک راه‌حل دیپلماتیک دست پیدا کرد».

رویتز در این باره گزارش داد: مکرون در مصاحبه با یک روزنامه فرانسوی گفت که وی به پوتین تأکید کرده بود «کشور تاریخی و اساسی در حق مردمش، خودش و تاریخ» مرتکب شده است. وی گفت: «فکر می‌کنم پوتین خودش را منزوی کرده است. منزوی شدن یک چیز است اما اینکه بتوان از آن خارج شد، مسیر دشواری است». او گفت که روسیه نباید «تحقیر شود». تا روزی که جنگ متوقف شود، بتوان از طریق ابزارهای دیپلماتیک راهی برای برون‌رفت پیدا کرد». وی افزود: «به این

گروه بین‌الملل: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان کنفرانس خبری روز جمعه، در پاسخ به پرسش یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا اوکراین برای دستیابی به صلح باید اراضی خود را واگذار کند، موضع مبهمی اتخاذ کرد. بایدن در پاسخ به این سوال گفت: «از ابتدا گفته‌ام و البته همه با من موافق نیستند، هیچ چیز درباره اوکراین بدون اوکراین نیست. این قلمرو آنهاست. من به آنها نمی‌گویم چه کاری باید انجام دهند و چه کاری را نباید انجام دهند اما به نظر من در نقطه‌ای از این خط، باید در اینجا یک راه‌حل مذاکره صورت گیرد». وی افزود: «من نمی‌دانم این مستلزم چیست. فکر نمی‌کنم در آن زمان کسی بداند اما در این میان، ما همچنان اوکراینی‌ها را در موقعیتی قرار می‌دهیم که بتوانند از خود دفاع کنند.»
اظهارات بایدن از سوی رسانه‌های جمهوری‌خواه به عنوان چرخه سبز آمریکا به اعطای زمین به روسیه با هدف پایان دادن به جنگ تلقی شد. نیویورک‌پست برای تفسیر سخنان بایدن از تیترا «بایدن: ممکن است اوکراین مجبور شود به روسیه زمینی را به منظور موافقت برای مذاکره بدهد» استفاده کرد. این رسانه تأیید کرد: «بایدن این مساله را رد نکرد که اوکراین مجبور است بخشی از خاک خود را به روسیه برای پایان دادن به تهاجم بیش از ۳ ماهه مسکو واگذار کند». این اظهارات در کنار اشاره بایدن به اینکه اوکراین قلمرو اوکراینی‌هاست و رئیس‌جمهور آمریکا دستوراً درباره اینکه اوکراینی‌ها چه کاری باید انجام دهند یا خیر، با این سوال جدی مواجه شده است: آیا اقدامات آمریکا در تحریک روسیه به حمله به اوکراین در چارچوب گسترش ناتو به شرق، دخالت در امور کی‌یف تلقی نمی‌شود؟ به عبارت دیگر حمایت لیبرستیکی، نظامی و اقتصادی‌ی بیدیل آمریکا و ناتو از اوکراین در برابر روسیه و اقدامات سیاسی و حقوقی علیه کرملین سبب شده عملاً جنگ اوکراین به نبرد نظامی بین روسیه با ناتو تبدیل شود. از این منظر اظهارات بایدن درباره عدم مداخله در امور اوکراین برای تصمیم‌گیری درباره مذاکره با مسکو و اعطای زمین به روسیه تنها با هدف حفظ وجهه سیاسی آمریکا صورت گرفته است. این در حالی است که از ابتدای جنگ اوکراین بارها اشکال مختلفی از مداخلات نظامی و سیاسی آمریکا در اوکراین مشهود است. در روزهای ابتدایی تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، مقامات کاخ سفید زلنسکی را به فرار از این کشور تشویق کردند. ۲۰ ژانویه امسال و یک ماه قبل از تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، بایدن در سخنانی تأمل‌برانگیز اعلام کرده بود اگر حمله روسیه به اوکراین محدود باشد قابل درک است و واکنش جدی به آن نخواهد داشت و در صورتی که این حمله فراگیر شود نیازمند پاسخ است. این اظهار بایدن در آن زمان با واکنش جدی مقامات اوکراین مواجه شد. در ادامه نیز شخصیت‌های نظیر هنری کیسینجر صراحتاً از لزوم اعطای زمین به روسیه با هدف گام نهادن در مسیر مذاکرات صلح صحبت کردند.

■ **کیسینجر و مکرون:** اوکراین زمین بدهد

۱۰ روز قبل وزیر اسبق خارجه آمریکا در داووس با بیان اینکه غرب باید از تلاش برای وارد آوردن شکست ویرانگر به روسیه

اعتراف نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی:

اسرائیل به فروپاشی نزدیک می‌شود



این نامه سرکشاده را منتشر کرده که ائتلاف تشکیل دهنده دولت طی یک سال اخیر، در روزهای گذشته به دنبال کناره‌گیری چند عضو کلیدی، عملاً اکثریت کنتس را از دست داده است.

نخست‌وزیر ۵۰ ساله رژیم صهیونیستی در این نامه آورده

است: «اسرائیل در برابر یک آزمون واقعی قرار گرفته و شاهد شرایطی بی‌سابقه است که به فروپاشی نزدیکی می‌شود و با یک دوراهی تاریخی مواجه است. پیش‌تر، اسرائیل ۲ بار به علت جنگ‌های داخلی اول زمانی که عمر آن ۸۰ سال بود، تجزیه شد و آدر جنگ داخلی[دوم زمانی که این سرزمین ۷۷ ساله بود، از هم پاشید. ما اکنون در دوره سوم به سر می‌پریم و به دهه هشتم نزدیک می‌شویم. همه ما در برابر یک آزمون واقعی قرار داریم. آیا می‌توانیم اسرائیل را حفظ کنیم؟»

زرادخانه ۱۰۰هزار موشکی حزب‌الله

روزنامه صهیونیستی «معاربو» دیروز مدعی شد نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی برآورد کرده‌اند حزب‌الله ۱۰۰ هزار موشک در انواع مختلف دارد. این روزنامه افزود تعداد موشک‌ها در زرادخانه موشکی حزب‌الله از زمان جنگ دوم علیه لبنان در سال ۲۰۰۶ به صورت چشمگیری افزایش داشته و خطر برای جبهه داخلی رژیم اسرائیل بیشتر شده‌است. در این گزارش به نقل از وبسایت «Missile Threat» آمده، بیشتر زرادخانه موشکی حزب‌الله را موشک‌های «کاتیوشا» تشکیل داده که دارای کلاهک جنگی به وزن ۲۰ کیلوگرم هستند و ۴۰ کیلومتر برد دارند. این موشک‌ها به گفته تحلیلگران غربی عمده نیروی موشکی حزب‌الله را تشکیل می‌دهد. حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه ۸ هزار فرزند از این موشک‌ها را در اختیار داشت. در ادامه این گزارش ادعا شده حزب‌الله موشک «فجر» نیز دارد؛ موشک «فجر ۳» ۴۳ کیلومتر برد دارد و وزن کلاهک جنگی آن به ۴۵ کیلوگرم می‌رسد. موشک پیشرفته‌تر «فجر ۵» نیز در اختیار حزب‌الله است که ۷۵ کیلومتر برد و کلاهک جنگی آن ۹۰ کیلوگرم وزن دارد. در ادامه ادعا شده موشک‌های «راند ۲» و «راند ۳» نسخه‌های ایرانی موشک روسی «FROG-7» نیز در زرادخانه حزب‌الله وجود دارد؛ موشکی که قدر به هدف گرفتن عمق رژیم اسرائیل است. بر این گزارش آمده حزب‌الله و ایران در تلاشند دقت موشک‌های پیشرفته را افزایش دهند و نتیجه آن موشک پیشرفته «زلزال» است که برد «زلزال ۱» به ۱۲۵ تا ۱۶۰ کیلومتر می‌رسد و کلاهک جنگی آن ۵۰۰ کیلوگرم

نتیجه رسیدم‌ا که فرانسه می‌تواند به عنوان یک قدرت میانجی عمل کند». این اظهارات با واکنش مقامات اوکراین مواجه شد.

وزیر خارجه اوکراین روز شنبه در توئیتر نوشت: «توصیه به پرهیز از تحقیر روسیه نتیجه‌اش فقط تحقیر فرانسه و هر کشور دیگری است که چنین موضعی داشته باشد».

■ **جنگ اوکراین، بایدن را مجبور به بازنویسی استراتژی امنیتی آمریکا کرد**

به گفته منابع مطلع، حمله روسیه به اوکراین موجب‌زنویسی اساسی استراتژی امنیت ملی دولت بایدن شده است.

به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، نسخه‌های اولیه متن که هنوز در حال نهایی شدن است، نشان می‌دهد چگونه اولویت‌های دولت آمریکا در واکنش به جنگ روسیه در اوکراین و مشارکت رو به رشد بین یکن و مسکو تغییر می‌کند.

انتشار این سند که در ابتدا برای ژانویه گذشته برنامه‌ریزی شده بود، پس از اینکه مقامات آمریکایی به این باور رسیدند که

احتمال حمله روسیه به اوکراین وجود دارد، به تعویق افتاد. منابع گفتند اکنون این سند به‌طور قابل ملاحظه‌ای بازنویسی می‌شود تا منعکس‌کننده راه‌هایی باشد که جهان از زمان شروع جنگ تغییر کرده است. هنوز مشخص نیست سند مذکور چه زمانی منتشر می‌شود ولی یکی از افراد مطلع تأکید کرد ممکن است همچنان تغییراتی در کار باشد.

پیش‌نویس جدید سند بر اهمیت اروپا و آسیا برای منافع امنیت ملی ایالات متحده تأکید می‌کند؛ این تغییری از نسخه قبلی است که بیشتر بر چین و آسیا متمرکز بود. به گفته منابع، این سند به جای کم‌اهمیت جلوه دادن اهمیت چین، استدلال می‌کند که رویدادهای اروپا و آسیا به‌طور پیچیده با هم مرتبط هستند. استراتژی امنیت ملی آمریکا که به دست دولت‌هاست زمان ریاست‌جمهوری رونالد ریگان تهیه می‌شود، یکی از مهم‌ترین روزه‌های تفکر کاخ سفید درباره مسائل سیاست خارجی را نمایش می‌دهد.

دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱
 وطن امروز | شماره ۳۵۰۰

بین‌الملل

دور دنیا

شلیک یک فروند موشک از سوی کره‌شمالی



ارتش کره‌جنوبی از شلیک یک فروند موشک بالستیک توسط پیونگ‌یانگ در سواحل شرقی کره‌شمالی خبر داد. به گزارش الجزیره، ارتش کره‌جنوبی بامداد دیروز یکشنبه اعلام کرد پیونگ‌یانگ یک موشک بالستیک را در سواحل شرقی خود پرتاب کرده است. کره‌شمالی هفته پیش نیز هم‌زمان با خروج رئیس‌جمهور آمریکا از توکیو، ۲ موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن شلیک کرد.

■ ■ ■
بایدن به دلایل امنیتی به مکانی امن منتقل شد

پس از ورود یک هواپیمای ناشناس به حریم هوایی بالای خانه ساحلی «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا در «دلاور»، مأموران سرویس مخفی ایالات متحده، رئیس‌جمهور آمریکا را به مکانی امن منتقل کردند. بنا بر گزارش شبکه روسی «راشانودی»، سرویس مخفی ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرد رئیس‌جمهور حوالی ساعت ۱۳ بعد از ظهر روز شنبه به وقت محلی، پس از آن به یک مکان امن منتقل شد که یک هواپیمای شخصی به اشتباه وارد یک منطقه امن در نزدیکی ویلای تفریحی بایدن در ساحل «ریپهووث» ایالت دلاور شد. سرویس مخفی آمریکا تصریح کرد: «هواپیمای مذکور به سرعت به خارج از حریم هوایی تحت کنترل هدایت شد». طبق این گزارش، مکان امنی که بایدن آن نزدیکی سوده است و کاروان خودروپی بایدن در حال ورود به ایستگاه آتش‌نشانی مشاهده شده است و یک خودروی شاسی‌بلند حامل رئیس‌جمهور آمریکا به داخل ایستگاه آتش‌نشانی رفته است. در حالی که مأموران سرویس مخفی آمریکا منطقه را پاکسازی می‌کردند و تهدید احتمالی را مورد بررسی قرار می‌دادند، برای مدت ۲۰ دقیقه عبور و مرور ممنوع اعلام شد.

■ ■ ■
کشтар مدرسه راه‌ب؛ پلیس آمریکا مادر تگزاسی را تهدید کرد



مادر ۲ کودکی که برای نجات جان فرزندانش در حادثه تیراندازی دبستان راب در تگزاس وارد مدرسه شده بود، اظهار کرد پلیس او را تهدید کرده که صلاحیت لازم برای صحبت کردن درباره حادثه را ندارد. «انجلی گومز» در گفت‌وگو با «بی‌سی‌اس» اظهار کرد وقتی با تعلیم پلیس در مواجهه با حادثه تیراندازی رویه‌رو شده، تصمیم گرفته برای نجات جان ۲ فرزند دانش‌آموز خود، وارد مدرسه شود. این مادر افزود: هنگامی که به مدرسه رسیدم، تیراندازی در جریان بود و چند مامور مسلح پلیس نیز تنها بیرون مدرسه ایستاده بودند و کاری نمی‌کردند. من شروع به فریاد کشیدن و جیغ زدن کردم تا این مأموران وارد مدرسه شوند و بچه‌ها را نجات دهند اما آنها این کار را نکردند و به جای توجه به نجات جان بچه‌ها، در حال کنترل والدین بودند. در همین حال یک افسر پلیس به من دستبند زد و گفت من را به اتهام ایجاد اختلال در صحنه حادثه دستگیر می‌کند. بر اساس این گزارش، وی موفق به باز کردن دستان خود شده و با پریدن از روی حصارهای امنیتی وارد مدرسه شده و ۲ پسر خود را از کلاس دیگری بیرون آورده است. وی با اشاره به اینکه پس از صحبت انتقادی از عملکرد پلیس هنگام این حادثه از سوی پلیس تهدید شده، خاطرنشان کرد پلیس او را تهدید به دستگیری کرده و گفته صلاحیت لازم برای صحبت کردن درباره حادثه را ندارد و حرف‌های او منع قانونی دارد. این اظهارات در حالی مطرح شد که بسیاری از والدین و بستگان کودکان این مدرسه، پس از حادثه از عملکرد پلیس به هنگام این حادثه انتقاد کرده و معتقدند پلیس در انجام وظایف خود قصور کرده است. حدود ۲ هفته پیش فرد مسلحی به نام «سالوادور راموس» وارد مدرسه ابتدایی راب در تگزاس شد و ۱۹ دانش‌آموز و ۲ معلم این مدرسه را کشت.

■ ■ ■
فرانسه سرگرم مذاکره با امارات برای جایگزینی نفت روسیه

در حالی که اروپا تحریم نفت و گاز روسیه را بر سر جنگ اوکراین در دستور کار خود دارد، فرانسه مذاکره با طرف اماراتی برای یافتن جایگزین نفت روسیه را در دستور کار خود قرار داده است. رویترز به نقل از «برونو لومر» وزیر درباری فرانسه نوشت: پاریس در حال مذاکره با امارات عربی متحده برای جایگزینی خرید نفت از روسیه است. رویترز در ادامه گزارش داد: این تلاش به دنبال اعمال منوعیت اتحادیه اروپایی بر نفت روسیه است که خرید آن از مسکو متوقف خواهد شد. بنا بر این گزارش، وزیر دارایی فرانسه در همین زمینه به رادیو اروپا- ۱ گفت: «مذاکراتی با امارات عربی متحده در جریان است. ما باید جایگزینی برای نفت روسیه پیدا کنیم».